⁸⁷ Prov. xxii, 24, 25. ⁸⁸ II Cor. vi, 17. ⁸⁹ Luc. ix, 23.

(8) Codex Voss. τὴν ὁδὸν αὐτοῦ. Haud longe codex Colb. βρόχους τῆ σεαυτοῦ. Subinde editi et Reg. secundus πρὸς τοῦτο αὐτό. At mss. tres πρὸς τὸ αὐτό.

(9) Reg. primus ἐναπομείνωσι. Codex Colb. ὁπομείνωσι.

(10) Codex Colb. ἐντολῶν τοῦ Θεοῦ.

(11) Idem ms. τῆ τε φιλοπόνῳ σχολάζειν προσευχῆ. Reg. primus emendatus habet σχολάζοντες. Sed illud σχολάζειν, sive σχολάζοντες, habeo pro additamento librarium, quippe quod non obscure redundet. Quæ statim sequuntur, ἐν πολλοῖς τοῖς, etc., ea non nego intelligi posse de rebus, quæ distrahant animum: sed mihi verisimilius sit, intelligenda esse de personis. Basilii enim is est scopus, ut nos ad vi-

tandam hominum frequentiam exhortetur. — Verte inter multa animam distrahentia. MARAN.

(12) Codex Voss. perinde ut Regii secundus et tertius *Εἰ τις ἔρχεται πρὸς με, ἀπαρνησάσθω ἑαυτόν. si quis venit ad me, abneget semetipsum*. Codex Colb. uberius *Εἰ τις ἔρχεται πρὸς με, ἀπαρνησάσθω ἑαυτόν, καὶ ἀράτω τὸν σταυρὸν αὐτοῦ, καὶ ἀκολουθεῖτω μοι*.

(13) Editi et Combef. αὐτοῦ. Alii tres mss. præter Voss. ἑαυτοῦ. Haud longe codex Colb. ἀδιαφόρῳ συνοδίᾳ, in promiscuo hominum cætu. Lectio non inepta.

(14) Legitur in Colb. Ἡ γὰρ ἐπιθυμία πρὸς, desiderium mortis.

terram, accingi quasi in instructa acie ad periculum A
omne subeundum, quod nobis pro Christi nomine
impendat, vitæque præsentis non affici, hoc est crucem
suam tollere : ad quod magna nobis impedimenta
a communi vitæ consuetudine accedere videmus.

2. Et præter alia omnia quæ multa sunt, respi-
ciens animus in delinquentium multitudinem, pri-
mum quidem non habet spatium peccata sua senti-
endi, seque ob delicta conterendi per pœnitenti-
am; **345** imo deterioribus secum collatis, etiam
quamdam sibi vindicat virtutis speciem: deinde
præ tumultibus et negotiis quæ vita communis
prætere solet, a pretiosissima Dei memoria abstra-
ctus, non id duntaxat detrimenti accipit ut nec
gaudeat, nec delectetur in Deo, nec perfruaturs
Domini deliciis, nec verborum ejus dulcedinem degu-
stet, ita ut dicere queat : *Memor sui Dei, et dele-*
*ctatus sum*⁹⁰; et : *Quam dulcibus faucibus meis elo-*
*quia tua, super mel ori meo*⁹¹; sed etiam judicia
ipsius aspernari ac prorsus oblivisci assuescit,
quo nullum majus aut perniciosius malum ei acci-
dere potest.

INTERROGATIO VII.

Quod vita agenda sit cum iis qui eodem animo im-
pulsi, Deo placere sibi proponunt . et quod diffi-
cile simulque periculosum sit, solitarium vi-
vere.

Quoniam igitur ex verbis tuis nobis persuasis-
simum est, vitam quæ degitur cum iis qui Do-
mini præcepta contemnunt, periculosam esse, C
ex ordine discere volumus, num qui secessit a
talibus, debeat privatim et seorsum a cæteris
degere, an cum fratribus concordibus, et qui
eumdem pietatis scopum sibi constituerint, vitam
ducere.